CÔNG TY CỔ PHẦN
----------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: ............./HĐLĐ
	Hà Nội, ngày .... tháng ... năm 2023

HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG
· Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 20/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành.

· Căn cứ nhu cầu và khả năng đáp ứng của hai bên.

Hôm nay, ngày … tháng … năm 2023 tại văn phòng, chúng tôi gồm có:

NGƯỜI SỬ DỤNG LAO ĐỘNG:
Địa chỉ:

Mã số thuế:

Đại diện:

(Sau đây gọi tắt là “Bên A”)
Và

NGƯỜI LAO ĐỘNG: Bà NGUYỄN THỊ B       Giới tính: Nữ
Sinh ngày: ....
       Dân tộc: ....                 Quốc tịch: Việt Nam
Căn cước công dân số: ... do ... cấp ngày ....
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: ..............
Địa chỉ liên lạc: .....
(Sau đây gọi tắt là “Bên B”)

Hai Bên thỏa thuận ký kết Hợp đồng lao động (sau đây gọi tắt là “Hợp đồng”) và cam kết làm đúng những điều khoản sau đây:
Điều 1: Thời hạn và công việc Hợp đồng
1. Loai hợp đồng: Hợp đồng lao động xác định thời hạn/Không xác định thời hạn.
2. Thời hạn thực hiện Hợp đồng: 12 tháng (hoặc 24 tháng hoặc 36 tháng), bắt đầu từ:  ngày …… tháng…..  năm …… và kết thúc: ngày ….. tháng …… năm ……… (đối với HĐLĐ xác định thời hạn);
3. Địa điểm làm việc:
4. Chức vụ: Nhân viên kế toán.
5. Phạm vi công việc:
· Thực hiện công việc theo đúng chức danh chuyên môn dưới sự quản lý, điều hành của Ban Giám đốc (và các cá nhân được bổ nhiệm và uỷ quyền của Ban Giám đốc);

· Phối hợp với các bộ phận khác trong Công ty để phát huy hiệu quả công việc;

· Những công việc khác theo nhu cầu kinh doanh của Công ty và theo lệnh của Ban Giám đốc (và các cá nhân được bổ nhiệm và uỷ quyền của Ban Giám đốc).
Điều 2: Chế độ làm việc

1. Thời giờ làm việc: Từ thứ 2- sáng thứ 7 hàng tuần; buổi sáng bắt đầu từ từ …h đến …h, chiều từ …h đến …h. Khi cần làm thêm ngoài giờ, người lao động phải có bản đăng ký làm thêm giờ đã được phê duyệt hoặc phiếu yêu cầu làm thêm giờ của lãnh đạo Công ty. Khi đó người lao động được thanh toán tiền công theo đúng thoả thuận theo quy định, quy chế Công ty và quy định pháp luật.
2. Thời giờ nghỉ ngơi: Theo quy định của Công ty tại từng thời điểm.

3. Thời gian nghỉ lễ, tết: Theo quy định Công ty và quy định pháp luật.

4. Được cấp phát những dụng cụ: Cần thiết theo yêu cầu công việc.
5. Điều kiện an toàn và vệ sinh lao động tại nơi làm việc theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3: Nghĩa vụ và quyền lợi của Bên B
1. Quyền lợi

· Phương tiện đi lại làm việc: tự túc phương tiện đi lại.
· Mức lương cơ bản: 4.800.000 đồng (Bốn triệu tám trăm ngàn đồng).
· Hình thức trả lương: trả bằng tiền mặt.
· Phụ cấp gồm: theo quy chế của công ty phù hợp với quy định của pháp luật.
· Được trả lương vào ngày 05 của tháng tiếp theo hàng tháng.

· Tiền thưởng: theo chế độ của công ty phù hợp với quy định của pháp luật.
· Chế độ nâng lương: theo chế độ của công ty phù hợp với quy định của pháp luật.
· Chế độ nghỉ ngơi (nghỉ hàng tuần, phép năm, lễ tết...): theo quy định của pháp luật.

· Bảo hiểm xã hội và bảo hiểm y tế: theo quy định của pháp luật.
· Chế độ đào tạo: theo chế độ của công ty phù hợp với yêu cầu của công việc.
· Những thỏa thuận khác: Không.
2. Nghĩa vụ

· Hoàn thành những công việc đã cam kết trong Hợp đồng.

· Chấp hành lệnh điều hành sản xuất - kinh doanh, nội quy kỷ luật lao động, an toàn lao động, ... của Công ty.
· Bồi thường vi phạm và vật chất: theo quy chế của công ty phù hợp với quy định của pháp luật.
· Chấp hành nghiêm túc nội quy, quy chế, kỷ luật lao động, an toàn vệ sinh lao động và các quy định trong thỏa ước lao động tập thể của Công ty.
· Thực hiện việc đóng BHXH, BHTN, BHYT theo quy định của pháp luật có liên quan.
· Chấp hành và tuân thủ thực hiện các quy định của pháp luật lao động, BHXH, BHYT, BHTN, an toàn vệ sinh lao động và các quy định của pháp luật có liên quan.
· Có nghĩa vụ bảo mật thông tin theo quy định của Công ty và quy định pháp luật. Bên B có nghĩa vụ thực hiện bảo mật các thông tin và giữ gìn bí quyết kinh doanh trong quá trình làm việc tại công ty. Trường hợp người lao động có hành vi tiết lộ bí mật kinh doanh, bí mật công nghệ, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ của người sử dụng lao động hoặc có hành vi gây thiệt hại nghiêm trọng hoặc đe doạ gây thiệt hại đặc biệt nghiêm trọng về tài sản, lợi ích của người sử dụng lao động thì người sử dụng lao động có quyền sa thải người lao động theo quy định của pháp luật.
Điều 4: Nghĩa vụ và quyền hạn của Bên A
1. Nghĩa vụ

· Bảo đảm việc làm và thực hiện đầy đủ những điều đã cam kết trong Hợp đồng.

· Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn các chế độ và quyền lợi cho người lao động theo Hợp đồng, thỏa ước lao động tập thể.
2. Quyền hạn

· Điều hành người lao động hoàn thành công việc theo hợp đồng (bố trí, điều chuyển, tạm ngừng việc).

· Tạm hoãn, chấm dứt hợp đồng lao động, kỷ luật người lao động theo quy định của pháp luật, thỏa ước lao động tập thể và nội quy lao động của Công ty.
Điều 5: Điều khoản thi hành

1. Những vấn đề về lao động không ghi trong hợp đồng lao động này thì áp dụng qui định của thỏa ước tập thể, trường hợp chưa có thỏa ước tập thể thì áp dụng quy định của pháp luật lao động.

2. Hợp đồng lao động được làm thành 02 bản có giá trị ngang nhau, mỗi bên giữ một bản và có hiệu lực từ ngày .... tháng .... năm 2023. Khi hai bên ký kết phụ lục hợp đồng lao động thì nội dung của phụ lục hợp đồng lao động cũng có giá trị như các nội dung của bản hợp đồng lao động này.

3. Hợp đồng này làm tại trụ sở Công ty ngày .... tháng .... năm 2023.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

PAGE
1